1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性
亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致
的任何損失承擔任何責任。

                              (於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1199)

自願性公告

委任副總經理及總會計師

中遠海運港口有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈，自2022年

6月28日起，委任陳毅鵬先生(「陳先生」)為本公司副總經理、趙豐年先生(「趙

先生」)為本公司總會計師。陳先生和趙先生的履歷詳情如下：

陳毅鵬先生，53歲，出任本公司副總經理前，自2021年4月起擔任本公司總

經理助理。陳先生曾任本公司附屬公司廈門遠海集裝箱碼頭有限公司董事

總經理、上海遠洋實業總公司副總經理、中遠集裝箱運輸有限公司(現稱中

遠海運集裝箱運輸有限公司)亞太貿易區副總經理、廈門中遠國際貨運有限

公司營銷總監、上海遠洋運輸有限公司二副等職。陳先生擁有超過30年航

運和港口企業工作經驗，在集裝箱運輸營銷管理、碼頭運營管理和智慧港

口建設方面具有豐富的經驗。陳先生畢業於集美大學航海學院航海駕駛專

業，獲廈門大學工商管理碩士學位，為高級經濟師。

趙豐年先生，49歲，在1995年加入中遠集團，曾任青島遠洋運輸有限公司(現

稱中遠海運(青島)有限公司)財務部會計科科長、中遠非洲有限公司(現稱中

遠海運(非洲)有限公司)財務總監、中國遠洋運輸(集團)總公司(現稱中國遠

洋運輸有限公司)/中國遠洋控股股份有限公司(現稱中遠海運控股股份有限

公司)財務部資金管理室副經理(主持工作)、中國遠洋海運集團有限公司財

務管理本部資金管理室高級經理。趙先生擁有20多年航運企業工作經驗，

在財務會計、資金管理、融資業務等方面具有豐富的經驗。趙先生畢業於

中央財政金融學院(現稱中央財經大學)國民經濟管理專業，為高級會計師。

董事會謹此歡迎陳先生和趙先生履新。

2

 承董事會命

中遠海運港口有限公司

主席

楊志堅

香港，2022年 6 月 28 日

於本公告日期，董事會成員包括楊志堅先生 1(主席)、朱濤先生 1(董事總經理)、

張煒先生 2、陳冬先生 2、黃天祐博士 1、范徐麗泰博士 3、李民橋先生 3、

林耀堅先生 3、陳家樂教授 3及楊良宜先生 3。

1 執行董事
2 非執行董事
3 獨立非執行董事